
 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

16.11.2023                                                                                           № 116-26-467 
 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году 

 

15 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку. В олимпиаде приняли участие 44 

обучающихся 7-11-х классов: 7 классы – 10 участников, 8 классы – 7 

участников, 9 классы – 5 участников, 10 классы – 11 участников, 11 классы – 

11 участников. Неявка на Олимпиаду составила 3 человека (Гимназия – 1 

чел., СОШ №5 – 1 чел., СОШ №6 – 1 чел.) 

Решением предметного жюри муниципального этапа призёрами 

определены 3 человека, или 7% от числа участников. 

На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету русский язык следующих 

обучающихся: 

8 класса 

Перепелятник Дарью Владимировну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

Носкову Викторию Борисовну – ученицу МОУ «СОШ №6». 

9 класса 

Середкина Сергея Сергеевича – ученика МОУ «СОШ №6». 

2. Объявить благодарность начальника Управления образования учителям, 

подготовившим призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку: 

− Труфановой Татьяне Ивановне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» (призер), 

− Поздняковой  Наталье Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6» 

(призеры). 

3. Наградить призёров олимпиады дипломами. 

 

Начальник  

Управления образования                                      И.А. Кузюкова 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     русскому языку      7 класс 

 

п\

п 
ФИ уч-ся ОУ 

шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место 
ФИО учителя, 

подготовившего участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  
Цай ЕкатеринаМихайловна 

6 0702 0,5 6 0 0 5 0,5 5 2 2 21 39  
Капустина Тамара 

Александровна 

2.  
Ведерников Михаил 

Анатольевич 
7 0704 0 2,5 4 0 5 0 3 1,5 3 19 35  

Костюченко Людмила 

Алексеевна 

3.  
Чернявская Мария Сергеевна 

Г 0705 0 0 4 3 2 1 5 0 3,5 18,5 34  
Бондарь Елена 

Владимировна 

4.  
Старосотников Даниил 

Юрьевич 
5 0701 0 1 4 0 5 2,5 0 2 3,5 18 33  

Драгункина Анастасия 

Александровна 

5.  
Перевалова Анастасия 

Владиславовна 
5 0703 0,5 0 6 0 5 0 4 0 2 17,5 32  

Венгрова Любовь 

Ивановна 

6.  
Горунов Иван Александрович 

Г 706 0 3 3 1 0 2 4 0 4 17 31  
Бондарь Елена 

Владимировна 

7.  
Селезнев Максим 

Александрович 
4 0707 0 0 0 0 2 0,5 5 0 3 10,5 19  

Бояркина Галина 

Николаевна 

8.  
Хохрякова Екатерина 

Александровна 
8 0708 2 0 3 0 2 0 0 1 0,5 8,5 16  

Боханова Елена 

Степановна 

9.  
Сапранкова Александра 

Владимировна 
7 0709 0 0 0 0 2 0 5 0 0 7 13  

Костюченко Людмила 

Алексеевна 

10.  
Тришечкин Ростислав Петрович 

7 0710 0 0 0 0 1 0 3,5 0 2 6,5 12  
Костюченко Людмила 

Алексеевна 
Максимальный балл: 54 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     русскому языку      8 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  
Перепелятник Дарья 

Владимировна 

Г 
0801 1 8,5 0 0 5 1,5 7,5 2 4 29,5 55 призер 

Труфанова Татьяна 

Ивановна 

2.  
Носкова Виктория Борисовна 

6 0806 2 9 3 0 5 0 2 2 4 27 50 призер 
Позднякова Наталья 

Владимировна 

3.  
Харитонова Елена Андреевна 

5 0804 0 0 6 2 5 0 0 1 0 14 26  
Кулак Валентина 

Ивановна 

4.  
Беганцова Мария 

Владимировна 

3 
0803 0 2 0 0 1 2,5 3,5 1 1 11 20  

Пирязева Юлия 

Павловна 

5.  
Пащенко Яна Сергеевна 4 

0805 0,5 2 5 0 1 0,5 1 0 0 10 18,5  
Чумакова Елена 

Николаевна 

6.  
 Безносов Александр 

Александрович 
6 0807 0,5 2 0 0 0 0 4 0 1 7,5 14  

Позднякова Наталья 

Владимировна 

7.  
Мартынова Марина 

Михайловна 
7 0802 0 2,5 0 1 0 0 0 2 1,5 7 13  

Метляева Екатерина 

Михайловна 

Максимальный балл: 54 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     русскому языку      9 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  

Выполнение заданий 

Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  
Середкин Сергей Сергеевич 6 

0903 0 5 4 3 5 4 4 2 2 29 53 призер 
Позднякова Наталья 

Владимировна 

2.  
Пухальская Дарья Евгеньевна Г 

0902 0 3 4 2 5 1 3,5 2 4 24,5 45  
Ткаченко Ирина 

Валериевна 

3.  
Лобанова Надежда Евгеньевна Г 

0901 0 3 4,5 3 5 2 0,5 0 5 23 42  
Ткаченко Ирина 

Валериевна 

4.  
Боброва Регина Александровна 6 

0904 0 1 5 4 5 2 1 0 4 22 40  
Позднякова Наталья 

Владимировна 

5.  
Распутина Кристина Викторовна 5 

0905 0 0 1 2,5 5 0 0 0 3,5 12 22  
Мальцева Татьяна 

Александровна 

6.  
Степутенко Елизавета Андреевна 5 

Неявка             
Мальцева Татьяна 

Александровна 

Максимальный балл: 55 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по__русскому языку_10 класс_ 

 

№ 

п\п 
ФИ уч-ся ОУ Шифр  

Выполнение заданий 
Сумма 

баллов 

% 

вып. 

 

Место 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  
Чумакова Анна Эдуардовна 

Г 1007 4,5 9 3,5 0 3,5 1,8 3,5 0 0 25,8 40  
Бондарь Елена 

Владимировна 

2.  
Окунь Вадим Владиславович 

Г 1001 5,5 5,5 3,5 2 3 0 4 0,5 0,5 24,5 38  
Бондарь Елена 

Владимировна 

3.  
Афонина Варвара 

Владимировна 
3 1009 4 5 5,5 4 1,5 0 3,5 0 0,5 24 38  

Сакун Татьяна 

Анатольевна 

4.  
Кирсанова Владлена Викторовна 

6 1010 5 4,5 2 6 0 0 0 0 0 17,5 27  
Фурманова Наталья 

Станиславовна 

5.  
Подорванов Роман Евгеньевич 

Г 1008 1,5 3 3 0 1,5 0 3 0 0,5 12,5 20  
Бондарь Елена 

Владимировна 

6.  
Белобородова Елизавета 

Александровна 
Г 1005 4,5 5 0 0 2 0 0,5 0 0 12 19  

Бондарь Елена 

Владимировна 

7.  
Безбородова Арина Сергеевна 

Г 1011 0 3 3 0 2 0 2 0 0 10 16  
Бондарь Елена 

Владимировна 

8.  
Зенина Александра Сергеевна 

5 1003 0 1 3 0 0,5 0 1,5 0 0 6 9  
Лошакова Юлия 

Игоревна 

9.  
Горбачева Валерия 

Александровна 
5 1004 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 6  

Лошакова Юлия 

Игоревна 

10.  
Смородинова Елизавета 

Евгеньевна 
5 1002 0 0,5 0 2 1,5 0 0 0 0 4 6  

Лошакова Юлия 

Игоревна 

11.  
Шаляпин Семен Евгеньевич 

7 1006 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 2  
Костюченко Людмила 

Алексеевна 

12.  Игнатьева Яна Александровна 6 Неявка             
Фурманова Наталья 

Станиславовна 

Максимальный балл: 64 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 



 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 по_русскому языку_11 класс_  

 

№ 

п\п 
ФИ уч-ся ОУ Шифр  

Выполнение заданий Сумма 

баллов 

% 

вып. 
Место 

ФИО учителя, 

подготовившего участника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  Макарова Анна Сергеевна 2 1104 4 7 5,5 6 3,5 0 0,5 2 0 28,5 45  
Тихомирова Арина 

Владимировна 

2.  
Шорохова Светлана 

Евгеньевна 
Г 1105 5 6 3 5 3,5 0 3,5 0 0 26 41  

Никитюк Татьяна 

Валерьевна 

3.  
Сергеева Алина Алексеевна 

5 1102 4 7 3 0 3 0 6 0 0 23 36  
Драгункина Анастасия 

Александровна 

4.  
Вратская Александра 

Андреевна 
5 1108 6 9 3 2 0 0 0 2 0 22 34  

Драгункина Анастасия 

Александровна 

5.  
Макарова Анастасия 

Сергеевна 
2 1103 0 8,5 3 4 2 0 2 1 0 20,5 32  

Тихомирова Арина 

Владимировна 

6.  
Леонтьева Варвара Артемовна 

Г 1106 5 6 3 0 0 0 1,5 0 0 15,5 24  
Никитюк Татьяна 

Валерьевна 

7.  
Мамсик Елизавета Алексеевна 

3 1109 0 7 2 2 0 0 4 0 0,5 15,5 24  
Жданова Юлия 

Викторовна 

8.  
Сергеева Кира Николаевна 

Г 1107 4 6,5 0,5 2 0 0 
2,2

5 
0 0 14,25 22  

Никитюк Татьяна 

Валерьевна 

9.  
Калиниченко Владислава 

Олеговна 
3 1110 3 7 0 0 1,5 0,4 0 0 0 11,9 19  

Жданова Юлия 

Викторовна 

10.  
Кондратьева Татьяна 

Сергеевна 
5 1101 0 6,5 0 2 3 0 0 0 0 11,5 18  

Драгункина Анастасия 

Александровна 

11.  
Маслов Александр 

Дмитриевич 
3 1111 0 3 0 0 0 0 2,5 0 0 5,5 9  

Жданова Юлия 

Викторовна 

12.  
Шебаршева Екатерина 

Олеговна 
Г Неявка             

Никитюк Татьяна 

Валерьевна 

Максимальный балл: 64 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 


		2023-11-21T11:18:49+0800
	Кузюкова Инна Александровна




